

---

# INMA JIMÉNEZ FRANCO

[www.inmajimena.com](http://www.inmajimena.com)



673 876 789  
627 978 888  
[inmajimena@gmail.com](mailto:inmajimena@gmail.com)

**Facebook:**  
[inmajimenasevilla](#)

**Twitter**  
[@inmajimena](#)

**Linkedin:**  
[@inmajimena](#)

## Perfil

Soy **especialista en marketing y comunicación digital**. Mis especialidades son el Desarrollo e implementación de estrategia digital, la gestión de medios sociales, media planning y la gestión de comunidades, así como la creación y planificación de **contenidos**. Tengo conocimientos también de SEO, SEM, email marketing y Wordpress. Creo páginas web en esta plataforma, y también tengo nociones de ecommerce.

Optimizo la presencia de las marcas en internet, así como SMO.

En la actualidad soy Social Media Manager, Content Manager y Community Manager para diversos clientes. Hago también tareas de **Copywriting**.

## Experiencia

### **MasCaninos - Community Manager- 2020**

Gestión de redes sociales

### **Dentista Danirian Valecillos - Community y Content Manager 2020**

Redacción de contenidos y gestión de redes sociales

### **ELANTIA transformación digital - 2020**

Copywriting y redacción de contenidos diversos

### **FROMM BIENESTAR - Responsable medios digitales 2020**

Labores propias del puesto y redacción de contenidos

---

---

## **INVENTTATTE- Contenidos - 2020**

Responsable de contenidos para distintos clientes

## **Radio Agora Project - Social Media Manager - 2019**

Me encargo de la gestión de redes sociales y la estrategia de este proyecto de radio europeo.

## **ARGrupo - Community Manager – 2019**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

## **Mariana Solórzano –Community Manager y Contenidos –2019**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

## **Parnaso Comunicación – Social Media Manager – 2019**

Labores de estrategia y supervisión del equipo de Community Managers. Creación de contenidos.

## **Promo DS –Copywriter –2019**

Creación de contenidos

## **Iberian Press –Copywriter –2019**

Creación de contenidos

## **Contenidos click –redactora y copywriter –2019**

Creación de contenidos

## **Prensank –Copywriter –2019**

Creación de contenidos

---

---

### **Torre de Los Remedios Business Center, Community y Content Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Comunicaweb, Copywriter - 2018**

Creación de contenidos

### **BlogsterApp, Copywriter - 2018**

Creación de contenidos

### **Klimway, Copywriter - 2018**

Creación de contenidos

### **La Guía de Sevilla, Chief Content Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Eva Rosal Eventos, Community Manager y Content Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Dodepecho Comunicación, Community Manager y Content Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Kato Clínica Felina, Community Manager y Content Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

---

---

### **Promotienda, Senior Content Manager - 2018**

Redacción y planificación de contenidos

### **SuperInventos, Community Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Womack Group, Community Manager - 2018**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Historiasbeatles.com, Social Media Manager, Content Manager - 2017**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Century Fitness Gym, Social Media Manager - 2017**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

### **Quinto Técnicas Naturales, Community Manager - 2017**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **JD&Immigration, Community Manager - 2017**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Ginebra Yspal, Chief Community Manager - 2017**

---

---

Supervisión de Community Managers: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

**Telefónica, Social Media Manager - 2017**

Labores de Community Manager: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos

**VendeMultimedia, Social Media Manager - 2017**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Thigital, Social Media Manager, Content Manager - 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Universidad Pompeu i Fabra, docente Máster CM - 2016  
Cámara Comercio Sevilla, docente Máster CM - 2016**

**Activa La Agencia, Social Media Manager - 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**A2 Marketing Digital, Social Media Manager - 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Black Duck Parts, Social Media Manager - 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**CLIM Profesional, Social Media Manager - 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

---

---

### **Enrolladas, Chief Community Manager - 2016**

Supervisión de Community Managers: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **DBD Consultoría Técnica, Social Media Manager - 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

### **Atril Studio, Social Media Manager - 2015**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

### **KCS Idiomas, Chief Community Manager - 2015**

Supervisión de Community Managers: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **La Serranía de Jabugo, Chief Community Manager - 2015**

Supervisión de Community Managers: gestión de redes sociales, gestión de contenidos, plan de marketing, implantación de estrategias, contenidos.

### **Real Betis Sport Bar (Real Betis Balompie), Social Media Manager - 2015**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

### **Elite Gym, Social Media Manager - 2015**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

### **Wikanda y Comunidades Andaluzas en el Exterior, Social Media Manager - 2013- 2016 (Junta de Andalucía)**

---

---

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

Conseguimos duplicar la comunidad y hacer que la wiki tuviese el doble de tráfico y participantes, que era el objetivo.

**Andalucía Compromiso Digital, Social Media Manager - 2013- 2016 (Junta de Andalucía)**

Estrategia, supervisión e implementación de trabajos de redes sociales y contenidos

**Guadalinfo, Social Media Manager - 2013- 2016 (Junta de Andalucía)**

Estrategia, supervisión e implantación de trabajos de redes sociales y contenidos

**Comunidades Andaluzas en el Exterior, 2013- 2016 (Junta de Andalucía)**

Estrategia, supervisión e implantación de trabajos de redes sociales y contenidos

**L´Air Pur, Social Media Manager - 2014**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Latitud 70, Chief Community & Content Manager - 2013- 2016**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Techpuntocero, Social Media Manager - 2013- 2015**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Estadio Olímpico Sevilla, Social Media Manager - 2012- 2015**

---

---

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Segunda Planta Comunicación, Community Manager - 2012**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Hostal Porsal, Community Manager - 2011**

Estrategia, supervisión de trabajos de redes sociales y contenidos

**Formación**

UNED - Filología Hispánica

Lane Community College - Marketing, Estados Unidos

Universidad de Sevilla - Filología Inglesa

**Aptitudes**

Estrategia, plan de marketing, implantación de tácticas, gestión de redes sociales, creación de contenidos, manejo de Wordpress, SEO básico.

---